de  racionalização  e  controlar  o  desempenho  organizacional.  Prestar  consultoria  administrativa  a
organizações e pessoas. Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e extensão.

JORNADA DE TRABALHO SEMANAL: 40h (quarenta horas)

VENCIMENTO BÁSICO: R$ 4.180,67 (quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e sete centavos)

2.2.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DESCRIÇÃO  SUMÁRIA  DAS  ATIVIDADES:  Desenvolver  e  implantar  sistemas  informatizados
dimensionando  requisitos  e  funcionalidade  do  sistema,  especificando  sua  arquitetura,  escolhendo

[...]

Estabelecer padrões, coordenar projetos e oferecer soluções para ambientes informatizados e pesquisar
tecnologias  em  informática.  Assessorar  nas  atividades  de  ensino,  pesquisa  e  extensão.JORNADA  DE
TRABALHO SEMANAL: 40h (quarenta horas)

VENCIMENTO BÁSICO: R$ 4.180,67 (quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e sete centavos)

2.2.3. ASSISTENTE DE ALUNO

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Assistir e orientar os alunos no aspecto de disciplina,
lazer,  segurança,  saúde,  pontualidade  e  higiene,  dentro  das  dependências  escolares.  Assistir  o  corpo

[...]

executar serviços gerais de escritórios. Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e
extensão. Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade associadas ao ambiente
organizacional.

JORNADA DE TRABALHO SEMANAL: 40h (quarenta horas)

VENCIMENTO BÁSICO: R$ 2.446,97 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e
sete centavos)

2.2.5. ASSISTENTE SOCIAL

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES: Prestar serviços sociais orientando indivíduos, famílias,
comunidade e instituições sobre direitos e deveres (normas, códigos e legislação),  serviços e recursos

[...]

Selecionar materiais a serem
empregados.  Testar  a  velocidade  e  a  segurança  de  barcos  e  navios.  Montar  e  organizar  estaleiros.
Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e extensão.

JORNADA DE TRABALHO: 40h (quarenta horas)

VENCIMENTO BÁSICO: R$ 2.446,97 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e
sete centavos)

2.2.15. Técnico DE laboratório ÁREA / aquicultura:

DESCRIÇÃO  SUMÁRIA  DAS  ATIVIDADES:  Executar  trabalhos  técnicos  de  laboratório
relacionados com a área de atuação, realizando ou orientando coleta, análise e registros de material e

[...]

40h (quarenta horas)

VENCIMENTO BÁSICO: R$ 2.446,97 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e
sete centavos)

2.2.25. Além das remunerações previstas nos subitens acima, o servidor terá direito ao Auxílio-
Alimentação, estipulado em R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais) e ao Auxílio Pré-Escolar,
estipulado em R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais) para dependentes com idade inferior a 06 (seis)
anos.

3. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA INVESTIDURA NO CARGO

3.1  O  candidato  deverá  atender,  cumulativamente,  para  investidura  no  cargo,  aos  seguintes
requisitos:

a) ter sido aprovado e classificado no concurso público, na forma estabelecida neste Edital, em